
 
 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 112-1642/20-V 
Датум: 13. октобар 2020.године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 9. и тачка 25. Статута града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца '', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 10. 
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца '', бр. 25/15-пречишћен 
текст и 12/19) и члана 49. став 1. и став 2.  Пословника о раду Градског већа 
(''Службени лист града Крагујевца '' , број 17/19), на седници одржаној дана                  
13.  октобра 2020. године, доноси  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о образовању Радне групе за израду пројектног  

задатка за уређење Трга војводе Радомира Путника 
 
 
I 

Образује се Радна група за израду пројектног задатка за уређење Трга војводе 
Радомира Путника (у даљем тексту: Радна група) 

 
II 

Радна група се образује у следећем саставу :  
 
1. Александар Ненковић, дипл.инг.архитектуре, главни урбаниста града 

Крагујевца, председник Радне групе; 
2. Владимир Доби, дипл. економиста, члан Градског већа за инвестиције и 

управљање пројектима, члан ; 
3. Александар Милошевић, дипл.економиста, помоћник Градоначелника за 

реализацију капиталних пројеката и сарадњу са Владом Републике Србије, 
члан; 

4. Јелена Петровић, дипл.инг.архитектуре, ФИЛУМ, члан; 
5. Драган Дунчић, дипл. просторни планер, директор ЈП ''Урбанизам''- 

Крагујевац, члан; 
6. Предраг Пантић, дипл.економиста, начелник Градске управе за развој, 

члан. 
 
Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће 

секретар Комисије, Смиљана Стојановић, дипл. правник, без права одлучивања  
 

 
III 

 Задатак Радне групе је да до 22. октобра 2020. године, утврди пројектни задатак 
за уређење Трга војводе Радомира Путника. 

 



 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
Правни основ за доношење овог решења, садржан је у члану 59. став 1. тачка 9. 

и тачка 25.  Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19 ), 
члану 2. став 1. тачка 10.  Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца '', 
бр. 25/15-пречишћен текст и 12/19) којима је прописано да Градско веће врши  и друге 
послове у складу са законом, Статутом, одлукама Скупштине града и другим актима и 
да образује стална и повремена радна тела за поједине послове из своје надлежности 
и члану 49. став 1. и 2. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца '', број 17/19 ) којим је прописано да Веће у вршењу послова из свог 
делокруга предлаже Статут града, буџет града и друге одлуке које доноси Скупштина 
града, доноси решења, закључке, наредбе, упутства, пословник, препоруке, планове, 
програме и друга акта и даје мишљења.  Решењем се одлучује о појединим правима, 
обавезама и правним интересима  грађана, правних лица и других субјеката у складу 
са законом , статутом  и другим актима .  
 

Разлог за доношење овог решења је образовање Радне групе која ће да утврди 
пројектни задатак за уређење Трга војводе Радомира Путника. 
 

 
 

                       
ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                                 
                                                                                                                         Никола Дашић  
 


